部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年７月３日（火）８：４５～９：０５

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：病院事業庁長（代理出席：東村総括室長）

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：「三重県地域づくり調整関係部局長会議」の設置について（政策部）

●資料１に基づき説明 質疑なし

議題２：「みえのエコポイント」への職員の参加について（環境森林部）

●資料２に基づき説明

☆パンフレットに「食器洗い乾燥機を設置することで省エネ」と記載されてい

るが、どういうことか。

●手洗いよりお湯の使用量が減るため、電力の消費を考慮しても全体として省

エネとなる。

☆エコポイントのリーフレット表紙には協力事業者のロゴが並んでおり、「新

しい時代の公」にふさわしい進め方である。

以上